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1. Stadsdelsnämnden godkänner svaret. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre & Funktionshindrade. 
 
Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 15 juni 2006 lades en skrivelse 
av Ole-Jörgen Persson (m). Skrivelsen bifogas. 
 
Sammanfattning 
Äldreomsorgen i Stockholm bör ha en god kvalitet. Den bör präglas av 
respekt för den enskilde och ge möjlighet till individuella lösningar. Detta 
kräver att medel satsas på en verksamhet som i flera år fått försämrade 
resurser genom att ingen pris- och lönekompensation getts. Förvaltningen 
är i de allra flesta avseenden helt överens med skribenten. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Stadsdelsförvaltningen delar i mycket de synpunkter som förs fram i 
skrivelsen. Det är viktigt att de äldre stockholmarna får tillgång till en 
äldreomsorg med hög kvalitet. Detta kräver resurser vilket inte alltid är 
detsamma som pengar. Då äldreomsorgen under en lång tid inte fått vare 
sig löne- eller priskompensation är det dock nödvändigt att se över 
medelstilldelningen. I annat fall kan det vara svårt att höja kvaliteten, 
kanske till och med svårt att behålla den som finns.  
 
De äldre måste naturligtvis till största delen själva få bestämma över sina 
liv. Varken vi eller de anhöriga ska ta över den möjligheten utom i fall där 
det är vederlagt att den äldre saknar förmågan. Vi anser också att det är 
viktigt att det är likartade bedömningar var man än bor i staden. Däremot 
tror vi inte att en centralisering är den enda vägen för att uppnå detta. Vi 
tror att mer styrande tydliga riktlinjer skulle medföra en mer lika 
bedömningar. Stadens riktlinjer är tyvärr alltför luddiga och svävande i 
många hänseenden. Lagen ger visserligen utrymme för att ta individuella 
hänsyn men det borde inte vara svårt att sätta ribban dvs. ange ett minitak 
för vissa insatser. 
 
Inom vår stadsdel beviljas de äldre boende där de så önskar. Detta 
möjliggörs dels för att de flesta vill bo i närheten av sitt tidigare boende 
dels då stadsdelen inte har tillräckligt många egna platser för att tillgodose 
behovet. Vi måste alltid köpa plats för några.  
 
Förvaltningen anser liksom skribenten att det är viktigt att de äldre som 
vill ges möjlighet att bo kvar hemma trots omfattande omvårdnadsbehov. 
Det är dock viktigt att veta att detta i många fall innebär större kostnader 
för stadsdelen än en plats på ett vård- och omsorgsboende för äldre. Det är 
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också viktigt, precis som det står i skrivelsen, att få bo kvar i sitt hem ska 
vara en möjlighet och får inte förvandlas till tvång. 
 
När det gäller sambogaranti så känner sig förvaltningen lite kluven. Vi har 
tillmötesgått sådana önskningar hittills med inte enbart positiva 
erfarenheter. I det fall båda makarna är i behov av omsorg är det enbart 
positivt men i det fall den ena egentligen klarar sig själv blir det svårt när 
den sjuke dör och en pigg åldring ska bo kvar ensam på ett gruppboende. 
Det är naturligtvis så att det bör vara den enskildes önskan som styr men 
det kan vara svårt att föreslå en sådan lösning. 
 
Vi tror att det är viktigt att ordna samlingsplatser för äldre som lider av 
ensamheten. En satsning på sådana skulle troligtvis också spara in en del 
hemtjänstinsatser. Ett friskvårdscentrum skulle naturligtvis också vara 
välkommet. Inom de medel som vi förfogar över idag får dock sådana 
idéer tyvärr ligga på is. 
 
Förvaltningen noterar med tillfredsställelse att ersättningen till 
hemtjänsten föreslås höjas med 5%. 
 
I kundvalsavtalet finns inskrivet att utförarna ska göra planer tillsammans 
med den enskilde om hur och när insatserna ska genomföras. Det finns 
dock anledning att påminna utförarna om detta, både de kommunala och 
de privata. 
 
Samarbetet med primärvården fungerar i stort bra men det finns brister i 
informationsöverföringen mellan slutenvård och primärvård tycks det. 
 
Det är viktigt att fortbilda personalen inom äldreomsorgen. 
Äldreomsorgen idag är inte vad den var för tio-tjugo år sedan. Då låg 
tyngdpunkten i arbetet på rena serviceinsatser medan det idag är personlig 
omvårdnad. Detta ställer naturligtvis helt nya krav på personalen. Det är 
viktigt att uppmärksamma att det finns behov av personal som talar 
svenska. Idag finns det företag som garanterar att den äldre kan få ett 
vårdbiträde som talar det egna språket. Det finns dock ingen som 
garanterar att de svensktalande äldre kan få svensktalande personal. 
 
Arbetet med att medverka till att ett äldreboende för arabisktalande 
kommer tillstånd fortskrider. Förhoppningsvis kommer det att blir ett 
seniorboende som drivs av Syriska föreningen runt årsskiftet 2006/07. 
 
I samband med den lokala äldreboendeplanen återkommer förvaltningen 
när det gäller fler demensboenden. 
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Även förvaltningen anser det viktigt att de äldre kan känna sig trygga ute i 
samhället. Det är därför viktigt att arbeta för att vår stadsdel är väl upplyst 
och att det är rent och snyggt. 
 
Avseende busslinje till Fristad har förvaltningen inga fler synpunkter. 
Under alla år denna fråga varit uppe har förvaltningen uttalat sitt stöd för 
en sådan linje. 
 
 _______________________________________ 


